РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  12.03.2020    №   24

О внесении изменений в Регламент Ершичского районного Совета депутатов

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования – Ершичский район Смоленской области,
ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                      Р Е Ш И Л :

1. Внести в Регламент Ершичского районного Совета депутатов, утвержденный решением Ершичского районного Совета депутатов
от 7 октября 2015 года № 2 (в редакции решения Ершичского районного
Совета депутатов от 20.01.2020  № 2) следующие изменения:
1) в статье 12:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель избирается на первом заседании Совета депутатов из числа депутатов Совета депутатов тайным или открытым голосованием по решению Совета депутатов на срок полномочий Совета депутатов.»;

- абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Тайное (открытое) голосование проводится в соответствии со статьей 35 настоящего Регламента.»;

2) в статье 23:

- абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«После выступлений кандидатов, их ответов на вопросы депутатов, обсуждения кандидатов проводится тайное или открытое голосование
по решению Совета депутатов в соответствии с настоящим Регламентом.»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В случае если ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания на должность числа голосов, проводится повторное тайное или открытое голосование по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов.

В случае если двое и более кандидатов набрали равное число голосов,
то повторное тайное или открытое голосование проводится по всем кандидатам, набравшим равное число голосов.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Ершичского              И.п.Главы муниципального образования –

районного Совета депутатов          Ершичский район Смоленской области

 ___________ В.Е.Абраменков       _________________   М.М.Пахоменков